
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Huaura 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación  de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

 
Huacho, 24 de enero de 2024 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2024-P-CSJHA-PJ  
 
 
VISTO: 
 

 La carta  CSPCP-LTR-GMA-010-2024, de fecha 16 de enero de 2024. 

 El Correo del Jefe de la Oficina de Imagen Institucional que remite la nómina de 
Magistrados y Funcionarios que participarán de la recepción al Presidente del Poder 
Judicial. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Primero.- El Presidente de la Corte es la máxima autoridad administrativa de la Corte Superior de 
Justicia a su cargo y dirige la política interna de su Distrito Judicial, con el objetivo de brindar un 
eficiente servicio de justicia a los justiciables, adoptando medidas para el adecuado 
funcionamiento de los órganos jurisdiccionales y administrativos. 
 
Segundo.- Mediante Carta de Visto, el representante de la Empresa Cosco Shipping Ports 
Chancay Perú S.A.  Formaliza la invitación al Presidente del Poder Judicial Dr. Javier Arévalo Vela, 
como al Presidente de la Corte y funcionarios, para conocer la infraestructura del Terminal 
portuario multipropósito de Chancay, el mismo que se realizará el día jueves 25 de enero a horas 
11:00 A.M.. 
 
Tercero.- Siendo así y debiendo comunicar  la delegación que acompañará en dicho acto  
Protocolar al Presidente del Poder Judicial en su vista al del Terminal portuario multipropósito 
de Chancay, el mismo que se realizará el día jueves 25 de enero a horas 11:00 A.M., el jefe de 
imagen Institucional de la Corte Superior de Justicia de Huaura, mediante correo electrónico 
emite la nómina de Magistrados y funcionarios que participaran en dicho evento, estando entre 
ellos el Magistrado Carlos Orlando Gómez Arguedas, en su calidad de Presidente de la Comisión 
de Proyectos de Inversión de la Corte Superior de Justicia de Huaura. 
 
Por las consideraciones expuestas, de conformidad con lo señalado en el artículo 90° inciso 3) y 
9) del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder. 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR la salida del Despacho Judicial el día jueves 25 de enero de 
2023, desde las 9:00 A.M. al Magistrado Carlos Orlando Gómez Arguedas, Juez Superior Titular 
de la Sala Penal de Apelaciones, para participar de los actos protocolares ante la visita del 
Presidente del Poder Judicial a la sede judicial de Chancay y Terminal portuario multipropósito 
de Chancay. 
 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Huaura 
 
 

 

 
 
 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.-  PONER en conocimiento la presente resolución a la Oficina de Gerencia 
de Administración Distrital, a la Unidad de Administración y Finanzas, Coordinación de Recursos 
Humanos, Contabilidad,  Oficina Descentralizada de la Autoridad Nacional de Control del Poder 
judicial – ODANC y al Magistrado mencionado. 

 
 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
 
 

Documento firmado digitalmente 
_________________________________________ 

WILIAN TIMANA GIRIO 
Presidente de la CSJ de Huaura 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Huaura 
 
 
WTG/vca 
 


		2024-01-24T17:32:29-0500
	CASTILLO ACUÑA Victor Martin FAU 20602789137 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000074-2024-P-CSJHA-PJ
	2024-01-24T17:37:57-0500
	Huacho
	TIMANA GIRIO Wilian FAU 20602789137 soft
	Soy el autor del documento




